平成 13 年 12 月 21 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  取締役社長 安野 清

（コード番号 9997 東証第一部）

問合せ先  管理本部長 島野 武夫

 （TEL  048－ 771－ 7753）

営業の譲受けに伴う連結子会社の異動及び

                        業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、平成 13 年 12 月 21 日前橋地方裁判所の代替許可決定を受け、平成 14 年 1 月 1 日をもちま

して、当社の非連結子会社ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社（旧社名 株式会社ｸﾞﾙﾒ直送便）が、民事再生法の適用を

申請しているﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社から営業を譲受け連結子会社化することを決定いたしましたこと、並び

に当該営業の譲受けに伴う業績予想の修正を、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業譲受け及び当子会社を連結子会社とする理由

①営業譲受けの理由

営業を譲渡するﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社は、ﾒﾝｽﾞｳｴｱｰ・美術工芸品に強く、また百貨店との共同企画

等卸売部門を持つ中堅通信販売会社であり、同社の持つ特長を生かし、当社ｸﾞﾙｰﾌﾟとの相乗効

果を発揮することにより業容拡大に資すると判断したため。

②当子会社を連結子会社とする理由

営業譲受けに伴う事業規模の拡大により、当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの財政状態および経営成績に対し合理的

な判断をする上での重要性が増したため。

２． 営業譲受けの内容

(１)ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社の事業内容

    通信販売事業等

(２)ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社の概要

  ①商        号        ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社

  ②代 表 者        南雲 雄司

  ③所 在 地        群馬県前橋市新前橋町1 番地 35

  ④設 立 年 月 日        昭和 44 年 9 月 18 日

  ⑤従 業 員 数        170 名（平成 13 年 9 月末）

  ⑥資 本 の 額        1,026 百万円

  ⑦大株主構成および持株比率 石田 陽美（43.1％）、南雲 雄司（14.3％）、従業員持株会（11.1％）

  ⑧当社との関係        なし

(３)ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社の平成13 年 5 月期における経営成績

ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ㈱ 当社 13 年 3 月期実績 比率

売 上 高 28,048 百万円 72,970 百万円 38.4％

売 上 総 利 益 16,339 百万円 39,900 百万円 40.9％

営 業 利 益 △5,608 百万円 7,380 百万円 -％

経 常 利 益 △5,540 百万円 7,303 百万円 -％

(４)譲受け資産、負債の項目および金額（平成 13 年 11 月 28 日現在）

資　　　産 負　　　債

項　　目 帳簿価額 項　　目 帳簿価額

商 品 390 百万円

営 業 権 － 百万円

不動産（ 本 社 ） 1,154 百万円

合　　計 1,544 百万円 合　　計

(５)譲受け価額および決済方法

    商品につきましては平成 13 年 12 月 31 日現在の帳簿価格の 20％を、営業権につきましては 100

    百万円を譲受日に支払予定であります。なお、不動産につきましては、担保権者との交渉待ち

    のため金額は未定であり、また価額によっては譲受けない場合もあります。

３． 連結子会社となる子会社（ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社（旧社名 株式会社ｸﾞﾙﾒ直送便））の概要

  ①商        号        ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社（旧社名 株式会社ｸﾞﾙﾒ直送便）

  ②代 表 者        安野 清

  ③所 在 地        埼玉県上尾市宮本町 4 番 2 号

  ④設 立 年 月 日        平成 7 年 1 月 30 日

  ⑤主な事業の内容        産地直送品の販売に伴う付帯事業

  ⑥決 算 期        3 月

  ⑦従 業 員 数        1 名

  ⑧主 な 事 業 所        北海道札幌市

  ⑨資 本 の 額        10 百万円（50 百万円に増資予定）

  ⑩発行済株式総数 200 株

  ⑪大株主構成および所有割合 株式会社ﾍﾞﾙｰﾅ  100％

４． 日程

平成 13 年 11 月 28 日 ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰ株式会社（旧社名 株式会社ｸﾞﾙﾒ直送便（非連結子会社））が営

                    業譲渡契約書締結

平成 13 年 12 月 21 日 前橋地方裁判所で代替許可決定（但し、1 週間の即時抗告期間等もあり、

                    関係官庁の最終承認、許可が得られない場合はその効力を失う）

　平成 14 年 1 月 1 日 (予定) 営業譲受日

５． 14 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成13 年 4 月 1 日～平成14 年 3 月 31 日）

○ 連結業績予想

売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( A )

(平成 13 年 11 月 22日 発表)
88,780(    0) 8,710(    0) 5,080(    0)

今 回 修 正 予 想 ( B ) 91,780(3,000) 8,710(    0) 5,080(    0)
増 減 額 ( B － A ) 3,000(3,000) 0(    0) 0(    0)
増 減 率 3.4% 0% 0%
前期(平成 13 年 3 月期)実績 77,215 7,391 4,163

（注）1.（　　　）内は連結子会社化による影響見込み額であります。

      2.来期見通しにつきましては、当期末の当社連結決算短信業績予想に含め開示させてい

        ただきます。

以　　上